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Mellan Helsingborgs stad, organisationsnummer 212000-1157, och Helsingborgs Kvinnojour, 
organisationsnummer 843001-5639, har slutits följande överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP).  
  

1. Syfte och värdegrund  
Syftet med detta partnerskap i form av IOP är att kunna erbjuda våldsutsatta kvinnor, tjejer 
och barn stöd och att arbeta för en nollvision där ingen ska behöva utstå våld i nära 
relationer. Den långsiktiga visionen för Helsingborgs Kvinnojour är ett Helsingborg fritt från 
mäns våld mot kvinnor.   
  

Helsingborgs Kvinnojour är en viktig samverkanspart för Helsingborgs stad för att uppnå de 
nationella jämställdhetsmålen om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra, och för att kvinnor 
och män, flickor och pojkar ska ha samma rätt och möjlighet till kroppslig integritet.   
  

Partnerskapet ska bygga på respekt för parternas olika förutsättningar, öppenhet och en 
dialog som karakteriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Även långsiktighet, 
transparens och acceptans för konstruktiv återkoppling är centrala i värdegrunden. Vidare 
bygger avtalet på respektfull och varsam hantering av den ekonomiska ersättning som 
betalas ut.  
  

 

2. Bakgrund  
Helsingborgs Kvinnojour har under flera decennier verkat i Helsingborg som ett komplement 
till stadens arbete för våldsutsatta kvinnor och barn samt arbetat förebyggande mot mäns 
våld mot kvinnor i form av olika utbildningsinsatser och informationsspridning. För detta 
arbete Helsingborgs Kvinnojour sedan många år tillbaka erhållit föreningsbidrag av 
Helsingborgs Stad.   
  

Helsingborgs kvinnojour har under dessa år byggt upp ett förtroendekapital dels hos staden 
och dess berörda förvaltningar, dels hos målgruppen våldsutsatta tjejer och kvinnor. 
Helsingborgs Kvinnojour har en väl strukturerad stödverksamhet och når hundratals kvinnor 
varje år.   
  

Helsingborgs Kvinnojour ger kvinnan ett forum där hon kan uttrycka sig, sätta ord på sina 
tankar och känslor, få hjälp med att se våldet hon är utsatt för, vad det får för konsekvenser 
för henne och eventuella barn. Målgruppen får också hjälp att bryta mönster och förändra 
sin livssituation. Helsingborgs Kvinnojour är en trygg plats för samtal. Stödverksamhet är 
kostnadsfri och erbjuder möjlighet att vara anonym. Att få vara anonym är en viktig 
trygghetsfaktor för många kvinnor och sänker trösklarna för att våga börja berätta om vad 
man utsatts för.   
  

 



 

3. Tid för överenskommelsen  
Överenskommelsen avser perioden [2025-01-01] till och med [2028-12-31]. Under hösten 
2026 ska en översyn av den ekonomiska ersättningen göras utifrån parternas respektive 
insatser och Helsingborgs Kvinnojours behov. Om parterna under hösten 2026 inte kommer 
överens om annan ersättning för 2027 och 2028, ska det årliga bidraget kvarstå oförändrat 
[och en ny översyn göras under hösten 2027] Vid avtalstidens utgång upphör 
överenskommelsen utan föregående uppsägning. 
  
Överenskommelsen kan sägas upp i förtid, varvid 12 månaders uppsägningstid ska tillämpas. 
 

 

4. Insatser inom partnerskapet  
Förutsättningar  

  

Parterna är överens om att förevarande partnerskap uppfyller de kriterier som utredningen 
Idéburen välfärd, SOU 2019:56, uppställer på idéburna offentliga partnerskap, dvs:  
  

1. Partnerskapet är ett samarbete mellan en eller flera offentliga aktörer och en eller flera 
idéburna aktörer i välfärden,  

2. Partnerskapet syftar till att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål,  

3. Såväl den offentliga som den idéburna aktören bidrar med resurser.  

  

Parterna är även överens om att den rådgivnings- och stödverksamhet som Helsingborgs 
Kvinnojour ska bedriva inom ramen för denna överenskommelse utgör icke-ekonomisk 
verksamhet.  
  

Helsingborgs Kvinnojours insatser:  

  

- Tillhandahålla olika former av stöd för kvinnor utsatta för våld av närstående såsom 

stödsamtal, gruppsamtal och praktiskt stöd för att kvinnan ska kunna ta kontroll över sitt 
liv.  

- Vara behjälpliga i kontakter och processer med myndigheter och andra samhällsaktörer, 

samt slussa vidare målgruppen till rätt instans i händelse av att Helsingborgs Kvinnojour 
inte innehar erforderlig kompetens och/eller resurser 

- Tillhandahålla uppdaterad, tydlig och lättillgänglig information till Helsingborg stads 

invånare gällande vilken typ av stöd och skydd som finns för kvinnor och tjejer som 
utsätts för våld och hot i nära relation.   

- Erbjuda förebyggande insatser till olika instanser i Helsingborgs stad såsom skolor, 

företag, studieförbund med mera i form av föreläsningar, workshops och liknande, samt 
verka för bred kunskapsspridning om våldets mekanismer via mediala plattformar.  

- Säkerställa att anställda inom Helsingborgs Kvinnojour har relevant högskoleexamen 
inom områdena socialt arbete, beteendevetenskap, pedagogik eller motsvarande 

utbildning eller på andra sätt förvärvade kunskaper. Helsingborgs Kvinnojour ska erbjuda 

dess personal fortbildning inom aktuellt område och relevant forskning. Vidare kommer 



 

personalen att tillförsäkras kontinuerlig handledning med lämplig extern handledare för 
att ytterligare stärka kompetens och professionalitet.   

  

  

Helsingborg stads insatser:  

  

- Helsingborgs stad har det yttersta ansvaret för de som bor och vistas i kommunen. 
Avseende målgruppen kvinnor, som är eller har varit utsatta för våld, hot om våld, eller 

andra övergrepp av t.ex. närstående samt barn som upplevt våld eller hot om våld, har 

Helsingborgs stad ett långtgående ansvar för att tillgodose dessa personers behov av stöd 
och skydd. Helsingborgs stad har ansvar för att samordna insatserna för målgruppen och 

för att kunna nå goda resultat behöver staden och den idéburna sektorn upprätta goda 
och hållbara relationer.   

- Helsingborgs stad ansvarar för att sprida vidare information om vilken verksamhet 
Helsingborgs Kvinnojour bedriver, genom det material som Kvinnojouren tillhandahåller.  

- Finansiellt säkerställa att Helsingborgs Kvinnojour kan bedriva en basverksamhet för 

kvinnor som utsätts för hot och våld av närstående genom överenskommen ersättning 

enligt detta avtal.  
 

Årligt bidrag:  

- Helsingborgs stads bidrag till Helsingborgs kvinnojour ska för 2025 uppgå till [950 000] kr, 

för 2026 till [950 000] kr. Ersättning för 2027 och 2028 omförhandlas enligt punkt 3 ovan 

men ska, om parterna inte kommer överens om annat, för 2027 uppgå till [950 000] kr 
och för 2028 till [950 000] kr. 

- Bidrag ska utbetalas till Helsingborgs Kvinnojour senast den 31 januari respektive år.  
 

 

5. Det gemensamma barnrättsperspektivet  
Barn och unga gynnas av ett gott samarbete mellan Helsingborgs stad och Helsingborgs 
Kvinnojour. Parterna vill därför etablera en bra grund för ett framgångsrikt arbete mot våld i 
nära relationer. Barn och ungdomars sociala, kognitiva, psykiska och fysiska välmående och 
utveckling påverkas också av att de får rätt skydd och hjälp när de är i behov av detta.   
  

Helsingborgs Kvinnojour riktar sig även till kvinnor och tjejer som vill vara anonyma vilket gör 
att verksamheten fångar upp stödsökande som inte omfattas av krav att agera på det sätt 
som lagstiftningen styr socialtjänsten. Helsingborgs Kvinnojour följer Barnkonventionens 
artikel 3 om att barnets bästa ska beaktas vid alla åtgärder och beslut som rör barn. 
Helsingborgs Kvinnojour gör därför sitt yttersta för att kvinnan ska göra en ansökan om det 
finns anledning till oro för barnet. Helsingborgs Kvinnojour gör alltid skriftlig orosanmälan i 
de fall det finns anledning till oro för barn och det finns kännedom om barnets 
personuppgifter eller då Helsingborgs Kvinnojour kunnat motivera kvinnan att förstå vikten 
av att det görs en orosanmälan.   



 

6. Uppföljning och utvärdering 
Överenskommelsen ska bygga på tillit och följas upp av parterna två gånger per år. Vid 
uppföljning ska parternas insatser följas upp, se vidare punkt 7 i avtalet.  
 
Helsingborgs Kvinnojour ska varje år lämna skriftliga redogörelser för hur anslaget från 
Helsingborgs stad disponerats. Helsingborgs Kvinnojour ska kunna tillhandahålla och redovisa 
statistik över antal kontakter, stödsamtal, deltagare i gruppverksamhet samt över antal 
personer som nåtts av det förebyggande arbetet.   
Om det skulle framkomma att Helsingborgs Kvinnojour använt erhållna medel uppenbart 
utanför ramen för avsedda ändamål (”felaktig medelsanvändning”), äger Helsingborgs stad 
rätt att framställa krav på återbetalning av det belopp som berörs av felaktig 
medelsanvändning. Parterna är dock överens om att återbetalning inte ska ske om a) 
Helsingborgs Kvinnojour kan visa att sådan omsorg som rimligen har kunnat krävas har 
iakttagits eller om b) omständigheterna av något annat skäl sammantaget är sådana att det 
framstår som oproportionerligt att framhärda ett återbetalningskrav mot Helsingborgs 
Kvinnojour.  

Utvärdering av avtalet ska göras årligen.  

 

7. Organisation och samverkan  
Helsingborgs Kvinnojour är en ideell organisation som är politiskt och religiöst oberoende 
vilket är viktigt att värna om. Av den anledningen är det särskilt viktigt att den verksamhet 
som bedrivs av Helsingborgs Kvinnojour inte detaljregleras. Det står Helsingborgs Kvinnojour 
fritt att söka bidrag från andra myndigheter, organisationer eller föreningar för att kunna 
utveckla verksamheten.   

En styrgrupp etableras för att följa partnerskapet och vara ett forum där problem och 
svårigheter kan lyftas, förändringar kan diskuteras och övergripande planering görs. Alla 
principiella beslut som rör insatserna i detta partnerskap ska beslutas av styrgruppen. 
Styrgruppens uppdrag är att följa arbetet och bereda väg för det gemensamma 
utvecklingsarbetet.   

Styrgruppen ska träffas två gånger per år och ska bestå av representanter från båda parter. 
Helsingborgs Kvinnojour ska vara sammankallande till styrgruppsmöten.  

 

8. Grundförutsättningar  
Helsingborgs Kvinnojour förbinder sig att följa tillämpliga lagar, författningar samt normer 
och föreskrifter som utfärdas av statliga och kommunala myndigheter och verk inom deras 
verksamhetsområde.   



9. Tillägg
Tillägg till eller ändringar i detta partnerskap ska upprättas skriftligen och undertecknas av
båda parter.

Denna överenskommelse är upprättad i två likalydande exemplar varav parterna tagit varsitt. 
Helsingborg [ange datum] Helsingborg [ange datum] 

För Helsingborgs stad För Helsingborgs Kvinnojour 

______________________________ ______________________________ 

Johan Klingborg, socialdirektör Jenny Wrobel, verksamhetschef 
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